
 
 

UCHWAŁA NR XL/256/2018 

RADY GMINY ŚWIERZNO 

z dnia  28 września 2018 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018. 

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu z zakresu zadań własnych o kwotę 100.000,00 zł, 

z tego: 

a) dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 73.000,00 zł. z tego  

rozdział 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe o 73.000,00 zł, z tego 30.000,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych i 

43.000,00 zł związane z realizacją zadań statutowych, 

b) dział 855 – Rodzina o kwotę 7.000,00 zł. z tego, 

rozdział 85508 - Rodziny zastępcze o 7.000,00 zł związane z realizacją zadań statutowych. 

c) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 20.000,00 zł. z tego, 

rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o 20.000,00 zł związane z realizacją zadań 

statutowych. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu z zakresu zadań własnych o kwotę 100.000,00 zł, z tego: 

- wydatki bieżące o 20.000,00zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie  o 20.000,00 zł, 

-rozdział 80104 – Przedszkola o 20.000,00 zł, zwiększa się wydatki jednostek budżetowych 

związane z realizacją zadań statutowych.  

- wydatki majątkowe o 80.000,00zł 

1) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  o 50.000,00 zł, 

-rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej o 20.000,00 zł, zwiększa się 

wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją inwestycji.  

-rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne o 30.000,00 zł, zwiększa się wydatki jednostek 

budżetowych związane z realizacją inwestycji.  

2) dział 801 – Oświata i wychowanie o 30.000,00 zł, 

-rozdział 80101 – Szkoły podstawowe o 30.000,00 zł, zwiększa się wydatki jednostek 

budżetowych związane z realizacją inwestycji  

§ 3. W wyniku zmian planu wydatków budżetu, nie uległy zmianie łączne kwoty 

planowanych: 

- dochodów, które stanowią kwotę 20.710.863,82 zł, 

- wydatków, które stanowią kwotę 23.414.122,61 zł. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerzno. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 



 
 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018 r. 

 

Uchwałą dokonuje się zmian budżetu gminy, które należą do kompetencji Rady Gminy.  

Dokonujemy zmiany planu środków własnych w ten sposób, że zmniejszamy planowane środki 

własne w dziale Pomoc społeczna i w dziale Rodzina, które dzięki oszczędnościom nie będą 

wykorzystane do końca roku.  

Środki te przeznaczamy na zakup dokumentacji projektowej dwóch zadań, które zamierzamy 

realizować w ramach Programu Rewitalizacji Gminy Świerzno. Są to: budowa remizy strażackiej 

z funkcją kulturalno-oświatową w Świerznie. oraz rewitalizacja terenu wokół szkoły podstawowej 

w Gostyniu wraz z modernizacją obiektu szkolnego. Ponadto udzielamy wsparcia dla Komendy 

Powiatowej Straży Pożarnej na zakup samochodu operacyjnego. 

Ponadto zwiększamy plan wydatków na przedszkola, ze względu na bardzo duży wzrost ilości 

dzieci uczęszczających do przedszkoli w innych gminach w porównaniu do roku ubiegłego. 

 


